
2 7 ФЕВ 2014 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВОЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохрапения Свердловекой 

области от 17.09.2012 .NJ! 1056-П «Об утвер:ждепии типовой формы 
административного регламента предоставления государетвенпой услуги по 

выдаче направлений гра:ждапам па прохо:ждепие медико-социальной 

экспертизьт 

В целях приведения приказа Министерства здравоохранения Свердловекой 

области от 17.09.2012 N2 1056-П «Об утверждении типовой формы 

административного регламента предоставления государственной услуги по 

выдаче направлений гражданам на прохождение медико-социальной экспертизы» 

в соответствие с федеральным и областным законодательством 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В наименовании, преамбуле и постановляющей части приказа 

Министерства здравоохранения Свердловекой области от 17.09.2012 N2 1056-П 

«Об утверждении типовой формы административного регламента предоставления 

государственной услуги по выдаче направлений гражданам на прохождение 

медико-социальной экспертизы» с изменениями, внесенными приказами 

Министерства здравоохранения Свердловекой области от 23.07.2013 N2 935-П и 
от 23.01.2014 N2 62-П (далее - приказ Министерства здравоохранения 

Свердловекой области от 17.09.2012 N2 1056-П), слова «Об утверждении типовой 
формы административного регламента предоставления государственной услуги 

по выдаче направлений гражданам на прохождение медико-социальной 

экспертизы» заменить словами «Об утверждении типовой формы 

административного регламента предоставления государственной услуги по 

выдаче направлений гражданам на прохождение медико-социальной экспертизы, 

приему заявлений о проведении медико-социальной экспертизы, предоставлению 

выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного 

инвалидом». 

2. В приложение к приказу Министерства здравоохранения Свердловекой 
области от 17.09.2012 N2 1 056-П внести следующие изменения: 

1) наименование изложить в следующей редакции: 



2 

«Типовая форма административного регламента предоставления 

государственной услуги по выдаче направлений гражданам на прохождение 

медико-социальной экспертизы, приему заявлений о проведении медико­

социальной экспертизы, предоставлению выписки из акта медико-социальной 

экспертизы гражданина, признанного инвалидом»; 

2) в пункте 1 слова «Административный регламент предоставления 

государственной услуги по выдаче направлений гражданам на прохождение 

медико-социальной экспертизы» заменить словами «Административный 

регламент предоставления государственной услуги по выдаче направлений 

гражданам на прохождение медико-социальной экспертизы, приему заявлений о 

проведении медико-социальной экспертизы, предоставлению выписки из акта 

медико-социальной экспертизы гражданина, призванного инвалидом»; 

3) пункт 11 изложить в следующей редакции: 
«11. Государственная услуга по выдаче направлений гражданам на 

прохождение медико-социальной экспертизы, приему заявлений о проведении 

медико-социальной экспертизы, предоставлению выписки из акта медико­

социальной экспертизы гражданина, призванного инвалидом»; 

4) приложение изложить в новой редакции (прилагается). 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра Д.Р. Медведскую. 

Министр А.Р. Белявский 



Приложеине 

к приказу Министерства здравоохранения 

Свердловекой области 
от 2 7 ФЕВ 2011, к~ f<f'rl'~,r;. 

Приложеине 

к типовой форме административного регламента 

предоставления государственной услуги по вьщаче направлений 

гражданам на прохождение медико-социальной экспертизы, 

приему заявлений о проведении медико-социальной экспертизы, 

предоставлению выписки из акта медико-социальной экспертизы 

гражданина, признанного инвалидом 

Блок-схема предоставления государственной услуги по выдаче направлений гражданам на прохождение медико-социальной 

экспертизы, приему заявлений о проведении медико-социальной экспертизы, предоставлению выписки из акта медико-социальной 

экспертизы гражданина, признанного инвалидом 

Прием заявителя 

лечащим врачом, прием 

заявки, направленной 

через Портал 

Заседание врачебной 

комиссии 

Отказ в 

предоставлении 

государственной 

услуги 

J(иагностическое 

обследование 

Заседание врачебной 

комиссии по результатам 

диагностического 

обследования 

Направление электронного докуме!Па на 

прохождение медико-социальной 

экспертизы в бюро медико-социальной 

экспертизы либо выдача направления по 

форме к~ 088/у-06 


		2014-11-06T18:22:53+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




